

令和4年6月23日（単価合意日 令和4年7月8日）

揖保川平見地区他掘削工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	揖保川平見地区他掘削工事
工事地名	(自)兵庫県宍粟市山崎町宇原地先 (至)兵庫県宍粟市山崎町川戸地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010002	1 4) 単価適用年月	2022年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	250日間 自 令和 4年 6月24日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	神崎郡（神河町、市川町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	揖保川本川	2 2) 処 分 費 等	31,778,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 3月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 【平見地区】		式	1		54,499,912				
河川土工		式	1		36,244,320				
掘削工(ICT)		式	1		2,837,600				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,000	350.5	1,402,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,000	263.7	1,054,800			単-2号	
積込(ルース)	玉石選別	m3	1,600	238	380,800			単-3号	
残土処理工		式	1		33,406,720				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,400	821.8	5,259,520			単-4号	
土砂等運搬	玉石	m3	1,600	3,452	5,523,200			単-5号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,400	2,160	13,824,000			単-6号	
残土等処分	玉石	m3	1,600	5,500	8,800,000			単-7号	
伐木・伐採工		式	1		2,335,114				

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1					
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	6,200	52.15				単-8号
除根整地			m2	6,200	94.38				単-9号
集積積み			m2	6,200	62.25				単-10号
伐木伐竹運搬	枝葉		m2	1,000	55.09				単-11号
伐木伐竹運搬	幹		m2	3,800	60.69				単-12号
伐木伐竹運搬	根		m2	1,400	60.69				単-13号
処分費	枝葉		t	10	12,000				単-14号
処分費	幹		t	50	3,000				単-15号
処分費	根		t	20	20,000				単-16号
仮設工			式	1					
工事用道路工			式	1					

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	140	2,122	297,080				単-17号
工事用道路撤去		m3	160	1,906	304,960				単-18号
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	m2	160	186.8	29,888				単-19号
土留・仮締切工		式	1		12,914,550				
大型土のう	製作・設置	袋	1,650	5,854	9,659,100				単-20号
大型土のう	撤去	袋	1,650	1,973	3,255,450				単-21号
汚濁防止工		式	1		1,374,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	13,740	1,374,000				単-22号
交通管理工		式	1		1,000,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	80	12,500	1,000,000				単-23号
直接工事費		式	1		54,499,912				
共通仮設費		式	1		4,103,808				

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						1,000,808			
技術管理費			式	1		614,808			
保守管理(ICT)			式	1		16,808			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		386,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		3,103,000			
純工事費			式	1		58,603,720			
現場管理費			式	1		11,903,000			
工事原価			式	1		96,520,832			
一般管理費等			式	1		11,619,168			
工事価格			式	1		108,140,000			
消費税相当額			式	1		10,814,000			

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【中比地地区】			式	1		19,315,804			
河川土工			式	1		13,219,080			
掘削工(ICT)			式	1		1,217,400			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満		m3	1,500	406.3	609,450			単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	1,500	310.1	465,150			単-2号
積込(ルース)	玉石選別		m3	600	238	142,800			単-3号
残土処理工			式	1		12,001,680			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,400	602.7	1,446,480			単-4号
土砂等運搬	玉石		m3	600	3,452	2,071,200			単-5号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,400	2,160	5,184,000			単-6号
残土等処分	玉石		m3	600	5,500	3,300,000			単-7号
仮設工			式	1		6,096,724			

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
工事用道路工			式	1					
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	1,100	2,320				単-8号
工事用道路撤去			m3	1,200	2,125				単-9号
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 t=100mm		m2	430	186.8				単-10号
汚濁防止工			式	1					
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	60	10,240				単-11号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	24	12,500				単-12号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
技術管理費			式	1					

設計内訳書

工事名	揖保川平見地区他掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						7,308			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		166,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,316,000			
純工事費			式	1		20,805,112			
現場管理費			式	1		5,209,000			
工事原価			式	1		26,014,112			

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	350.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	350.5	350.5		
計						350.5		
単価						350.5	円/m3	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	263.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	263.7	263.7		
計						263.7		
単価						263.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	玉石選別	単位	m3	数量		1	単価	238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	238	238			
計						238			
単価						238	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	821.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	821.8	821.8			
計						821.8			
単価						821.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	玉石	単位	m3	数量		1	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,452	3,452			
計						3,452			
単価						3,452	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,160	2,160			
計						2,160			
単価						2,160	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分	玉石	単位	m3	数量		1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	5,500	5,500			
計						5,500			
単価						5,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	52.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	52.15	52.15			
計						52.15			
単価						52.15	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	94.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	38.87	38.87			
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	55.51	55.51			
計						94.38			
単価						94.38	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	62.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	62.25	62.25			
計						62.25			
単価						62.25	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	55.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用	m 2	1	55.09	55.09		
計						55.09		
単価						55.09	円/m2	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	60.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用	m 2	1	60.69	60.69		
計						60.69		
単価						60.69	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐木伐竹運搬	根	単位	m2	数量	1	単価	60.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用		m2	1	60.69	60.69	
計							60.69	
単価							60.69	円/m2

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				t	1	12,000	12,000	
計							12,000	
単価							12,000	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	3,000	3,000	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費	根	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (t)		t	1	20,000	20,000	
	計					20,000	
	単価					20,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	140	単価	2,122
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	160	199.7	31,952			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	160	1,480	236,800			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	140	201.4	28,196			
計					296,948			
単価					2,122	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310.1	310.1			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,480	1,480			
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.9	115.9			
計						1,906			
単価						1,906	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.4	117.4		
再生クラッシュラン		RC-40	m3	1	1,750	1,750		
計						1,867.4		
単価						186.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1,650	単価	5,854
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,650	4,446	7,335,900			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,400	199.7	279,580			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m ³	1,380	1,480	2,042,400			
計					9,657,880			
単価					5,854	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1,650	単価	1,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,650	636	1,049,400		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m ³	1,380	1,480	2,042,400		
	整地	残土受入れ地での処理	m ³	1,400	115.9	162,260		
	計					3,254,060		
	単価					1,973	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	13,740	13,740		
	計					13,740		
	単価					13,740	円/m	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円 / t	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	3,000	300,000		
計					300,000		
単価					3,000	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	20, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		根						
		t	100	20, 000	2, 000, 000			
計					2, 000, 000			
単価					20, 000	円 / t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,446
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772	
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925	
普通作業員		人	0.278	20,790	5,779	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,250	14,247	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		737	
計					44,460	
単価					4,446	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	636
大型土のう工	撤去 6m以下							
土木一般世話役		人	0.069	24,360		1,680		
特殊作業員		人	0.069	21,315		1,470		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,530		3,210		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,360		
単価						636	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,733	273,300	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,733	273,300	
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1×20m 1000未満	m	100	10,000	1,000,000	
アンカー工 10%		式	1		100,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		700	
計					1,374,000	
単価					13,740	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4000m3	単位	式	数量	1	単価
							16,808
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.69	24,360	16,808	
	計					16,808	
	単価					16,808	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							406.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	406.3	406.3	
計						406.3	
単価						406.3	円/m3

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							310.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310.1	310.1	
計						310.1	
単価						310.1	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	玉石選別	単位	m3	数量	1	単価	238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	238	238		
計						238		
単価						238	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	602.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	602.7	602.7		
計						602.7		
単価						602.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	玉石	単位	m3	数量		1	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,452	3,452			
計						3,452			
単価						3,452	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,160	2,160			
計						2,160			
単価						2,160	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分	玉石	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	5,500	5,500		
	計					5,500		
	単価					5,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,100	単価	2,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	199.7	239,640		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1,230	1,699	2,089,770		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1,100	201.4	221,540		
計						2,550,950		
単価						2,320	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	工事用道路撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,125
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	310.1	310.1			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,699	1,699			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	115.9	115.9			
計						2,125		
単価						2,125	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ^レ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.4	117.4		
再生クラッシュラン		RC-40	m3	1	1,750	1,750		
計						1,867.4		
単価						186.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,240	10,240		
計						10,240		
単価						10,240	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,733	273,300			
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1×20m 1000未満	m	100	6,820	682,000			
アンカー工 10%		式	1		68,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		500			
計					1,024,000			
単価					10,240	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3	単位	式	数量	1	単価
							7,308
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.3	24,360	7,308	
	計					7,308	
	単価					7,308	円/式